O Orçamento de Investimento da Casa da Moeda do Brasil para o exercício 2024 foi aprovado pela Lei nº

14.822, de 22 de janeiro de 2024, Lei Orçamentária Anual, publicada no Diário Oficial da União de

23.01.2024, no valor global de R$245.442.732 (duzentos e quarenta e cinco milhões, quatrocentos e

quarenta e dois mil, setecentos e trinta e dois reais).

R$245.442.732 R$34.683 R$6.511.999 2,65%